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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu (76.) 

oraz Komisji Spraw Zagranicznych  
i Unii Europejskiej (193.)

w dniu 23 listopada 2018 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 67. posiedzeniu Senatu do ustawy o In-
stytucie Europy Środkowej.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Nauki, Edukacji i Sportu Kazimierz Wiatr)

Przewodniczący Kazimierz Wiatr:
Szanowni Państwo, otwieram wspólne posiedzenie 

Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej oraz 
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu poświęcone rozpatrzeniu 
ustawy o Instytucie Europy Środkowej.

Bardzo serdecznie witam pana ministra Pawła Szrota, 
sekretarza stanu, zastępcę szefa Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Witam panów senatorów. Witam panią legi-
slator i sekretarza komisji. Witam także naszych pozosta-
łych gości: Piotra Patkowskiego, dyrektora Departamentu 
Oceny Skutków Regulacji; Piotra Firlusa, naczelnika 
Wydziału Współpracy Instytucjonalnej w Departamencie 
Strategii Polityki Zagranicznej w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych; pana Karola Pachnika… Aha, jest nieobec-
ny. I jest nasza pani legislator, ale już ją witałem.

Szanowni Państwo, ponieważ to jest już drugie posiedzenie 
w tej sprawie, ustawa została już omówiona na posiedzeniach 
komisji i na posiedzeniu plenarnym, pozostaje nam tylko krótko 
przedstawić wnioski i je przegłosować. Wniosek I to wniosek 
o odrzucenie ustawy, wniosek II to wniosek o przyjęcie ustawy 
bez poprawek. Wniosek III to wniosek o wprowadzenie po-
prawki do ustawy. To jest poprawka mniejszości Komisji Spraw 
Zagranicznych i Unii Europejskiej polegająca na tym, że w art.  
8 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „posiada co najmniej stopień 
doktora w dziedzinie nauk społecznych lub humanistycznych”.

Czy pani legislator chciałaby zabrać głos?
(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 

w Kancelarii Senatu Iwona Kozera-Rytel: Dziękuję, Panie 
Przewodniczący.)

Panie Ministrze?

Sekretarz Stanu  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
Paweł Szrot:
Ja tylko bardzo krótko. Zwracam się do pań i panów 

senatorów z uprzejmą prośbą o przyjęcie ustawy bez po-
prawek. Panie Przewodniczący, dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Wiatr:

Bardzo dziękuję.
Czy są jeszcze jakieś sprawy, zanim zarządzę głoso-

wanie? Nie ma.
Zatem zarządzam głosowanie.
Wniosek o odrzucenie ustawy.
Kto jest za? Proszę o podniesienie ręki. (2)
Kto jest przeciwny? (8)
Kto się wstrzymał? (0)
Dziękuję bardzo.
Wniosek został odrzucony.
Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Kto jest za? Proszę o podniesienie ręki. (7)
Kto jest przeciwny? (2)
Kto się wstrzymał? (1)
Dziękuję bardzo.
Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek został przyjęty.
Pozostaje sprawa wyznaczenia sprawozdawcy, po-

nieważ już nie głosujemy… Kto nim będzie, pan senator 
Żaryn? Pan senator Żaryn…

(Senator Jan Żaryn: Tak, tak oczywiście.)
…z entuzjazmem. Dobrze. Widzę, że jest zgoda pań-

stwa.
(Głos z sali: …To my przejmujemy wniosek mniej-

szości.)
Dobrze. Dziękuję.
Nie wiem, czy to jest na tym etapie konieczne, Pani 

Legislator?

Główny Legislator  
w Biurze Legislacyjnym  
w Kancelarii Senatu  
Iwona Kozera-Rytel:
Jest taka możliwość, jeżeli dwóch panów senato-

rów…
(Przewodniczący Kazimierz Wiatr: Jest taka możli-

wość. Ale gdyby nie był zgłoszony, to on i tak jest cały 
czas.)

Tak. On oczywiście będzie w zestawieniu.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 32)
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strowi. Dziękuję panom senatorom, pani legislator, pani 
sekretarz.

Zamykam posiedzenie połączonych Komisji Spraw 
Zagranicznych i Unii Europejskiej oraz Komisji 
Nauki, Edukacji i Sportu Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Wiatr:

Rozumiem, że sprawozdawcą wniosku mniejszości 
będzie pan senator Wach.

(Senator Piotr Wach: Tak.)
W takim razie, proszę państwa, bardzo dziękuję. 

Wyczerpaliśmy porządek. Bardzo dziękuję panu mini-

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 35)
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